
 

Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε την ακόλουθη Περίληψη Διακήρυξης όπως αυτή εμφανίζεται στο  
 παρακάτω πλαίσιο: 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΡΤΗΣ 

 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η   Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ 

Ανακοινώνουμε ότι η Περιφέρεια Κρήτης διενεργεί ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την 
ανάθεση της προμήθειας με τίτλο : «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΚΗΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ ΡΟΔΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ» Κωδικός 
ΟΠΣ 5180670 στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 2021-2025»  

Προϋπολογισμός-Χρηματοδότηση: Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 
των 295.379,84 € με ΦΠΑ 24%. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Περιφερειακής Ανάπτυξης (Συλλογική Απόφαση Ένταξης, αριθ. ενάριθ. Έργου 
2022ΝΠ20200065) και έχει λάβει κωδικό MIS 5180670 της ΝΠ202 της Περιφέρειας Κρήτης. 

Ο διαγωνισμός περιλαμβάνει τα παρακάτω τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ 1: «Προμήθεια σκηνών και ηλεκτροτεχνικού εξοπλισμού», εκτιμώμενης αξίας 134.499,95 € 
με ΦΠΑ 24% με CPV : 39522530-1 (Σκηνές) 

ΤΜΗΜΑ 2: «Προμήθεια σκηνικού υλικού και μέσων ατομικής προστασίας», εκτιμώμενης αξίας  
160.879,89 € με ΦΠΑ 24% με CPV : 37414000-3 (Είδη κατασκήνωσης)  

Αντικείμενο της Σύμβασης είναι :  Η προμήθεια εξοπλισμού, για την αναβάθμιση των υποδομών της 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Κρήτης, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και την 
ενίσχυση του αποθηκευτικού κέντρου Κρήτης, Ρόδου και Νήσων, που διατηρείται στο Ηράκλειο 
Κρήτης.  Ο εξοπλισμός θα συντελέσει στην άμεση απόκριση χορήγησης υλικού και μέσων, που 
διατίθενται στο ανθρώπινο δυναμικό για την άμεση και βραχεία διαχείριση των συνεπειών από την 
εκδήλωση σεισμών, φυσικών και λοιπών καταστροφών. 

Προσφορές: Προσφορές μπορούν να υποβάλλονται, μέσω της πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr  
του ΕΣΗΔΗΣ στον α/α = 204216 ηλεκτρονικό διαγωνισμό, είτε για ένα τμήμα είτε για το σύνολο των 
δύο (2) τμημάτων. Εναλλακτικές προσφορές δεν επιτρέπονται.  

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα στο 
άρθρο 25 του Ν.4412/2016 φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, 
τα μέλη αυτών.  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθενται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας του τμήματος ή των τμημάτων για τα οποία 
κατατίθεται προσφορά., χωρίς ΦΠΑ 24%. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας Τ.Κ.71201 
Πληροφορίες : Ειρήνη Ξηραδάκη 
Τηλ.:  2813400377 
e-mail: exiradaki@crete.gov.gr  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α.Δ.Α:   

Ηράκλειο 07/08/2023 
Αρ.Πρωτ. 259370 

ΑΔΑ: 97ΦΧ7ΛΚ-ΛΧΝ



 

Διάρκεια Υλοποίησης της Σύμβασης : Η διάρκεια  σύμβασης ορίζεται έως 31/12/2023. Ο ανάδοχος  
θα κληθεί  να καταθέσει  προ της υπογραφής της σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης,  για ποσό που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης προ ΦΠΑ 24%, καθώς και εγγύηση 
καλής λειτουργίας για το είδος με α/α : 1.5 (Γεννήτρια 20KVA) του τμήματος Ι για ποσό που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας του είδους προ ΦΠΑ 24%. 

Αρμόδιο όργανο άσκησης προδικαστικών προσφυγών: Η Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 345 έως 374 του ν.4412/2016 και του ΠΔ 39/2017 
όπως εκάστοτε ισχύουν. 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 11/09/2023 ημέρα Δευτέρα ώρα 15:00μμ 

Προθεσμία και τόπος κατάθεσης εγγράφων διαγωνισμού: εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από 
την ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφοράς του οικονομικού φορέα στο Τμήμα Προμηθειών 
της Περιφέρειας Κρήτης (Πλατεία Ελευθερίας 2ος όροφος) 

Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών): 15/09/2023 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ. στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών της Περιφέρειας Κρήτης  

Ημερομηνία αποστολής στη Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων την 
04/08/2023. 

Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες ημέρες από 08.00 έως 14.00 για τη διαδικασία του διαγωνισμού από 
το Τμήμα Προμηθειών, Δ/νση Οικονομικού (τηλ. 2813 400.377). 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

                      ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

1. Η περίληψη αυτή να δημοσιευτεί (1) μία φορά στις εφημερίδες: 
«ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ», «ΠΑΤΡΙΣ» και «ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ».          
2. Να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφέρειας Κρήτης 
και να αποσταλεί αποδεικτικό ανάρτησης 
3. Θα αναρτηθεί: 
α. στην επίσημη εφημερίδα ευρωπαϊκών κοινοτήτων 
β. στη Διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr 
γ. στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr   
δ. στη Διαδικτυακή πύλη του ΔΙΑΥΓΕΙΑ  https://diavgeia.gov.gr 
 

                                                                                              Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

                                                                       

                                                                                                                ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ  

ΑΔΑ: 97ΦΧ7ΛΚ-ΛΧΝ


		2023-08-09T11:35:09+0300


		2023-08-09T11:48:09+0300
	Athens




